¹⁾ Cf. Röhricht, Beitr. I, p. 177, not. 88. ²⁾ Alias Valriaz.

(„ Sept.). — Bohemundus III, princeps Antiochiae, praelatis christianorum scribit, Ascalonem expugnatam esse et Jerusalem obsideri a Saladino, latorem epistolae Albertum, archiepiscopum Tarsensem et principatus Antiocheni cancellarium, commendans (Denis, Catal. codd. Vindob. I, p. 744 — 746; Röhricht, Amalrich I in Mitth. d. österr. Instituts f. Geschichtsforsch. 1891, p. 484 — 485; Chroust, Tageno, Ansbert und die Historia peregrinorum, Graz 1892, p. 202 — 203). **663**

(„ Sept. exeunt.). — A(malricus), patriarcha Antiochenus, (Henrico II), regi Angliae, nuntiat, Saladinum regem Hierosolymitanum cepisse cum fratre constabulario et Templi magistro necnon pluribus civitatibus potitum urbem Sanctam obsidere eumque, ut celeriter succurrat, monet latores epistolae

Gabilonensem et (Anterium?) Valeniensem episcopos commendans (Bened. de Peterbor. II, p. 36—38; Rog. de Hovedene II, p. 340—342; Baronius 1187, No. 5; Rymer, Foedera IA, p. 39; Migne, Patrol. lat. CCI, p. 1407—1408, No. 2). 664

1187 Octob., ind. VI. Tyri in domo Hospitalis. — Conradus, marchionis Montisferrati filius, consilio et consensu magistri Monachi, Caesariensis, Leotardi, Nazareni, archiepiscoporum, Oddonis, Sydoniae episcopi,¹⁾ Terris, Templi, et Borelli, Hospitalis, magnorum praceptorum, Pisanis, qui cum ipso Tyrum fortiter defenderint,²⁾ sigillo confirmat concessiones a Raimundo, bonae memoriae comite Tripolitano, Tyri factas, scilicet domos, quae fuerunt Templi, cum turre et platea coram ipsis usque ad mare et earum pertinentia, — et sunt positae prope fundacum Pisanorum super murum civitatis —, deinde domos, quae fuerunt quondam Balduini Pisani, cum platea coram ipsis domibus usque ad mare juxta fundacum ibidem sitas, et domos, quae fuerunt Matthei Johannis Guidi cum platea coram ipsis usque ad mare fundatae, cum pertinentia antea et retro positas a domibus filiorum Balduini usque ad domum Uguccionis Talliaventi et domos, quae fuerunt Guidi Pisani cum platea usque ad mare positas inter nominatas domos, et domos, quae fuerunt regis, ubi fiebant cartulae, post fundacum Pisanorum. Praeterea concedit plateam portus undique liberam, furnum bucciariae, qui fuit regis, in ruga bucciariae situm et balneum, quod fuit regis, in ruga Templi rugae S. Juliani vicinum. Deinde permittit, ut Tyri II molendina equi et furnum in suis domibus facere possint, sicut continetur privilegio Balduini regis, et confirmat stateram, pensas, modia et mensuras vini et olei necnon extra civitatem molendinum aquae cum domo et aqua a dicto Raimundo comite concessa et casale Talobiae cum II gastinis, Rasalma (Rasalain) cum aedificiis, Sydio et Ainebeddelle, multas alias libertates ac privilegia addens. — De fratribus Templi: Goeffredus Morin, praceptor Tyriensis, Bertramus Deltana miles, Petrus Sterii (Yterii) miles, Wullemus de Vendobre miles, Ugo Goeffrei miles, Achardus capellanus; de domo Hospitalis: Hermengaldus, prior S. Egidii, Willelmus Alvernaccius, Pontius de Baja; de baronibus: Ugo Tyberiadis, Radulfus (Rau), frater ejus, Gualterius Caesareae, Helyas, vicecomes de Nazareth, Eustachius, vicecomes Legionis, Reinerius de Marone, Ubertus de Orgiolo, Iterius de Manni, Amalricus Godescalchi, Wullemus de Caineto (Chameto), Ubertus Nepos, senescalcus marchionis, Ansaldus Bonvicinius, Balduinus, frater ejus, Bernardus Templi, Tyriensis vicecomes, Wullemus Caym, Matthaeus Johannis Guidi, Simon de Falesia. Datum per manum Bandini, domini marchionis scribæ. — Bonacursus quondam Johannis Admirallii, imperatoris Henrici judex, scripsit (G. Müller, p. 26—28, No. 23 [cf. p. 404—410]; Dal Borgo, p. 100—103; Ughelli, Italia sacra III, p. 415—417; cf. Tronci, Annal. Pisan. I, p. 371; Fanucci II, p. 122—123; Archives d. miss. scientif., l. c. p. 360, 365). 665

¹⁾ De eo ZDPV. X, p. 30. ²⁾ Röhricht, Beitr. I, p. 133—134.

„ Octob., ind. VI. Tyri in domo Hospitalis. — Conradus, filius marchionis Montisferrati, consilio Litardi, archiepiscopi Nazareni, necnon Odonis, episcopi Sidoniensis, burgensibus S. Egidii, Montis Pessulani et Massiliae de defensione Tyri optime meritis per manum Petri Cebaldi,¹⁾ Bernardi Asciae, Bernardi de Bresciacha, Ramundi de Mozano, Petri de

¹⁾ Legas: Thebaldi.

Mevello, BrisogavalDani Pagani, S. Egidii consulum, ac Petri de Mezoaco vicecomitis liberum commercium et curiam necnon plateam viridem in urbe Tyri, casale, quod dicitur Maraclea, et furnum ante domum dominae Vitae situm concedit et sigillo confirmat. — Gofredus Morinus, praceptor Templi Tyrensis, Bertrandus Deltana, Petrus, Guillelmus de Vendohe, Hugo, Achardus capellanus, fratres de Templo; de fratribus Hospitalis: Hermengaldus S. Aegidii, Guillelmus, Pontius de Baja; de baronibus: Hugo Litiadis,²⁾ Rau, frater ejus, Galterius Caesareae, Helius,³⁾ vicecomes Nazarenus, Eustachius, vicecomes Legionis, Rainerius de Marone, Petrus de Orgiolo, Amalricus Godescalis et Guillelmus de Chametto. Datum per manum Baudini,⁴⁾ marchionis scribae (Méry I, p. 190—192; cf. Ruffi I, p. 94; Germain II, p. 1—2).

666

Legas: ²⁾ Tiberiadis, ³⁾ Helias, ⁴⁾ Bandini.

1187 Octob., ind. VI. Tyri in domo Hospitalis. — Corradus marchio in praesentia et consensu supra dictorum Pisanis, si Dei auxilio Joppe a christianis recepta fuerit,¹⁾ in eadem civitate omnes domos, quas antea habuerunt, et etiam usque ad portam portus ex utraque parte viae et balnea et furnos, quae habuit et tenuit Lambertus de Joppen Pisanus, necnon casale Patriarchae et hortum, qui fuit Gisilberti castellani, et eadem privilegia, quae Pisanis Tyri constitutis dederat, concedit et sigillo confirmat. — Bonaccursus etc. ut No. 665; testes ut supra No. 665 (G. Müller, p. 28—29, No. 24 [cf. p. 404—410]; Dal Borgo, p. 96—99; cf. Tronci, Annal. Pisan. I, p. 371; Archives d. miss. scientif., l. c. II, p. 360). **667**

¹⁾ Quae urbs a Saladino capta fuit c. 10 Jul. 1187 (Röhricht, Beitr. I, p. 130).

„ Octob., ind. VI. Tyri in castello regis. — Corradus marchio in praesentia et consensu eorundem ac supra Pisanis, si urbs Accon in christianorum manus redierit, donat terram cum domibus, ecclesiis, furnis, balneo et aedificiis a capite Furoris usque ad portam S. Andreae et extra portam usque ad tarsanam et ex transverso a mari portus usque ad mare Burgi novi per viam, quae tendit a capite Furoris et vadit juxta domum Guidotte usque ad mare Burgi novi recta linea et per aliam viam, quae vadit a domo Martini Cercii ad portam Balnei usque ad mare Burgi novi, cum domibus ex utraque parte viae, furno et balneo regis, quae sunt juxta portam, domos, quas in Burgo novo et qualibet civitatis parte Acconis habebant, concedit, deinde donat in partibus Acconis Cabor et hortum, qui fuit Antelmi, et in flumine molendinum secundum a primo molendino, quod est juxta ecclesiam S. Nicolai, et eadem privilegia et libertates sigillo confirmat, quas Pisanis Tyri et Joppae constitutis promiserat. — Bonaccursus etc. et testes ut No. 665 (G. Müller, p. 30—31, No. 25; cf. Tronci, Annal. Pisan. I, p. 371; Heyd I, p. 314). **668**